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INFORMASJON OG OPPFØLGING  TIL SIVILOMBUDSMÅNNEN.

Det vises til Sivilombudsmannens brev datert 16.11.2015.

Øst politidistriktet, Romerike er fornøyd med at Sivilombudsmannen har merket seg at vi har
etablert gode rutiner vedrørende vår arrest. Politidirektoratet varslet at det skulle komme en
"Sentral arrestinstruks" den 18. desember 2015. Instruksen skulle sendes til alle
politidistriktene og ville være tematisk omfattende, noe som det ville være naturlig å tillegge
hensyn i arbeidet med utarbeidelsen av egen lokal instruks. Grunnen til den noe forsinkede
besvarelsen ligger i påvente av denne instruksen som ble sendt ut til politidistriktene onsdag
9. mars 2016. Instruksen er nå ute på høring til innspill og føringer, før vedtak, distribusjon og
implementering vil komme til samtlige politidistrikter.

I  mellomtiden har vi tilpasset vår instruks i henhold til vedlegg og imøtekommelse av
Sivilombudsmannens besøk. Se vedleggfl

Vi har nå innført to-trinns visitasjonsrutine i arresten der det er behov for full visitering i
arresten.

Klær til bruk for suicidale arrestanter i form av passform og rivesikkert materiale er innkjøpt.
Det skal bemerkes at selv ikke disse klærne er konstruert på en slik måte at det er full garanti
mot selvskading. Det kan være mulig å skade seg selv gjennom kvelning også med disse
plaggene, slik at bruk av disse klærne må nøye vurderes i det enkelte tilfellene. Tiltakene blir
loggført i PO.

Fra og med 2014 etablerte Øst politidistrikt, Romerike en rutine for loggføring av tilfeller der
flere personer har delt celle (dublering). Dette er nå omhandlet i ordre for bruk av
sentralarresten pkt. 3.4.

Fengs/ing av  unge under 18 år.
Når det gjelder mindreårige i arrest er SOM imøtekommet gjennom en etablert rutine i
instruksens pkt. 3.2.  I  tillegg kan det tillegges at man onsdag 13. april 2016 åpnet Østlandets
første ungdomsfengsel på Landsverk i Eidsvoll. Her er det etablert et ungdomssenter som skal
følge opp de helt spesielle behovene barn og unge har. Bergen åpnet i 2009 Ungdomsenhet
Vest med plass til fire soningsplasser, og nå er det etablert tilsvarende på Eidsvoll med plass til
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fire personer. Med 30 ansatte og fire plasser som ikke fylles opp til enhver tid, er signalene fra
Kriminalomsorgen at de kan stille ledig kapasitet til disposisjon ved de sjeldne tilfellene det er
behov. Dette vil være en styrking av ressursene for å begrense belastningen fengsling av unge
under 18 år medfører. Den gunstige beliggenheten i vårt distrikt vil være et godt grunnlag for
samarbeid.

Kameraovervåking i arrest.
Dokumentasjon i arrestjournalen og loggføring er nå omhandlet i instruksens pkt. 7.2.

Øst politidistriktet, Romerike er fornøyd med at SOM mener det er positivt at vi har oppdatert
informasjonsmateriell til arrestanter. Når det gjelder punktet om at utleveringen bor
underlegges signering av arrestantene mener vi dette vil medføre uforholdsmessig store
utfordringer. Hva som skal gjores i de tilfellene man har personer som nekter å signere, eller
som i mange tilfeller er svært påvirket av rus, er svært utfordrende. Med utgangspunkt i at alt
Iogges i P0, vil utleveringen etter vårt syn kunne være både etterrettelig og tilstrekkelig.

Når det gjelder fokus på sikkerhet og helse foreslår SOM at man bør innkjøpe hørselvern med
radio for å ivareta tilliten til helsevesenet og pasientens rett til konfidensialitet, slik at dette
skal brukes av politiet på fremstillinger hos lege. Politiet er svært opptatt av integritet og ikke
minst sikkerhet. Dersom legen mener at han kan ha en pasient på sitt kontor med døren igjen
uten å risikere liv og helse, vil dette Ia seg gjennomføre. Dette har vi flere eksempler på. Vi er
ikke positive til at tjenestemenn skal fratas sanseorganer i form av hørselssans i sin operative
tjeneste. Denne kan være avgjørende for utførelsen av viktige tjenestehandlinger.

Politiet er underlagt sterk grad av taushetsplikt og vi mener dette bør være tilstrekkelig, jf.
politiregisterloven § 23, m.fl., politiloven og andre bestemmelser, sett i sammenheng med
legens rett til å ta pasienten inn på eget kontor.

Metallstengene i veggen til bruk ved inkvirering har vi etter anmodningen fra SOM fjernet.
Hullene i veggen er murt igjen.

Installering av klokke i gammelt byggemateriale vil by på utfordringer med hensyn til at dette
må være vandalsikkert i arresten. Vi ønsker å få dette på plass i cellene, og jobber med å finne
gode løsninger på dette, slik at det ikke kan rives ned eller brukes til selvskading.

Vedlagt følger ordre for bruk av sentralarresten.
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